

Registračné číslo:

KÚPNA ZMLUVA

uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 3 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „Zmluva“)

ČI. I.

Zmluvné strany

1) Kupujúci: **Národné centrum zdravotníckych informácií**
Lazaretská 26
811 09 Bratislava

Zastúpený : Ing. Ľubošom Černým, riaditeľom
IČO: 00165387
DIČ: 2020830119

Bankové spojenie: [REDACTED]

Č. ú.: [REDACTED]

IBAN: [REDACTED]

BIC/SWIFT: [REDACTED]

(ďalej len „kupujúci“)

a

2) Predávajúci : **VICOM s.r.o.**
Sídlo: Mlynské Nivy 70
IČO: 35908076
DIČ: 2021901926
IČ DPH: SK2021901926

email: [REDACTED]

č.účtu: [REDACTED]

IBAN : [REDACTED]

SWIFT : [REDACTED]

V zastúpení: Ing. Anton Slatinský, konateľ
(ďalej len „predávajúci“)

ČI. II.

Úvodné ustanovenia

Túto kúpnu zmluvu (ďalej len „zmluva“) uzatvárajú zmluvné strany ako výsledok verejného obstarávania – podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je Národné centrum zdravotníckych informácií na predmet zákazky: „Čistiace prostriedky“.

Čl. III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok predávajúceho postupne, na základe objednávok kupujúceho v súlade s Čl. V bod 2 tejto zmluvy, dodávať kupujúceму čistiace prostriedky. Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Čl. IV.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Cena za predmet tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, na základe výsledku verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že ceny za jednotlivé položky predmetu zmluvy podľa Prílohy č. 1 sú maximálne – neprekročiteľné počas doby platnosti zmluvy.
2. Cenová špecifikácia predmetu zmluvy s uvedením ceny bez DPH a ceny vrátane DPH je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Celková cena predmetu zmluvy nesmie presiahnuť sumu 9 500,00),- EUR (slovom: deväťtisícpäťsto eur) bez DPH.
3. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúceму kúpnu cenu a prevziať predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Kúpna cena zahŕňa všetky poplatky a náklady súvisiace s dodávkou tovaru.
4. Dohodnutú cenu za predmet zmluvy podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy je možné meniť len na základe legislatívnych zmien, ktoré majú dopad na tvorbu ceny, napríklad v prípade zmeny DPH. Zmena ceny za jednotlivé druhy a množstvo tovaru musí byť vzájomne odsúhlasená zmluvnými stranami písomným a očíslovaným dodatkom k zmluve.
5. Dohodnutú cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúceму na základe predložených faktúr s 30-dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúceму. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu fakturovanej ceny dodaného tovaru. Prílohou každej faktúry bude dodací list podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
6. Úhrada bude vykonaná formou bezhotovostného platobného styku na základe jednotlivých faktúr vystavených predávajúcim.
7. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a to:
 - a) názov a sídlo predávajúceho, názov a sídlo kupujúceho,
 - b) označenie faktúry a jej číslo,
 - c) registračné číslo a deň podpisu zmluvy,
 - d) predmet plnenia (podrobná špecifikácia tovaru) a deň jeho dodania,
 - e) deň odoslania a lehotu splatnosti faktúry,
 - f) označenie banky a číslo účtu kupujúceho,
 - g) celkovú fakturovanú čiastku,
 - h) prílohy požadované kupujúcim,
 - i) označenie banky a číslo účtu predávajúceho,
 - j) podpis a odtlačok pečiatky predávajúceho,

V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo touto zmluvou, kupujúci je oprávnený do troch dní od riadneho doručenia faktúru vrátiť predávajúcemu na doplnenie s uvedením nedostatkov. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová 30- dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.

8. Právo na zaplataenie dohodnutej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením záväzku podľa tejto zmluvy.

Čl. V.

Dodanie tovaru, prechod vlastníctva a nebezpečenstva škody

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v stanovených termínoch na základe písomných objednávok zaslaných poštou, e-mailom alebo faxom v určenej kvalite, ktorá bude zodpovedať kvalitatívnym parametrom stanovenými normami platnými v Slovenskej republike.
2. Predmet zmluvy dodá predávajúci najneskôr do 14 dní odo dňa doručenej písomnej objednávky kupujúceho.
3. Miestom dodania tovaru je sídlo kupujúceho: Lazaretská 26, 811 09 Bratislava. Prevzatie riadne a včas dodaného tovaru potvrdí poverený zamestnanec kupujúceho na dodacom liste.
4. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom, tak aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
5. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k dodanému tovaru dňom jeho odovzdania predávajúcim.
6. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho prevzatím predmetu zmluvy.

Čl. VI

Záruka tovaru

1. Predávajúci poskytuje na predmet Zmluvy záručnú dobu 24 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom prevzatia tovaru. Dokladom potvrdzujúcim kúpu tovaru je dodací list a faktúra o úhrade kúpnej ceny .
2. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru v prípade, ak tovar má viditeľné vady a je nesprávne zabalený. Dôvody odmietnutia musia byť uvedené v zápise o prevzatí predmetu zmluvy. Kupujúci má právo požadovať dodanie náhradného tovaru do 5 pracovných dní odo dňa odmietnutia prevzatia tovaru.
3. Ak po prevzatí tovaru zistí kupujúci vady v akosti, množstve a kúpnej cene dodaného tovaru, je kupujúci povinný do troch dní od prevzatia oznámiť zistenú vadu predávajúcemu. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť do 5 pracovných dní od oznámenia zistenej vady kupujúcim nezrovnalosti a dodať náhradný alebo chýbajúci tovar. Ak nedôjde k odstráneniu väd zo strany predávajúceho v určenej lehote, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy.

Čl. VII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy je kupujúci oprávnený účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z hodnoty nedodanej časti tovaru za každý, aj začatý deň omeškania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou riadne doručenej faktúry má predávajúci právo účtovať úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.
3. Zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok zmluvných strán na náhradu škody.

Čl. VIII.

Doba trvania a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú – 24 mesiacov, alebo do vyčerpania predpokladaného finančného limitu, podľa toho čo nastane skôr.
2. Zmluva môže byť pred uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená zrušená písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomnou výpoveďou jednej alebo druhej zmluvnej strany aj bez

uvedenia dôvodu, pričom výpovedná lehota je dva mesiace a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po riadnom doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.

3. Každá zo zmluvných strán je oprávnená okamžite písomne odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti druhou zmluvnou stranou alebo keď sa pre druhú zmluvnú stranu stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožným. Za podstatné zmluvné povinnosti sa považuje predovšetkým riadne a včasné dodanie tovaru podľa zmluvne dohodnutých podmienok, jeho odovzdanie kupujúcemu v zmluvne dohodnutej lehote a uhradenie riadne doručenej faktúry predávajúcemu v lehote jej splatnosti.
4. V prípade odstúpenia niektorej zmluvnej strany od tejto kúpnej zmluvy je toto odstúpenie voči druhej zmluvnej strane účinné dňom riadneho doručenia písomného oznámenia o odstúpení od kúpnej zmluvy druhej zmluvnej strane.

Čl. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
2. Túto zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba písomnými a očíslovanými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Predávajúci dáva súhlas na spracúvanie osobných údajov poskytnutých kupujúcemu podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a kupujúci sa zaväzuje, že osobné údaje budú spracovávané a použité výlučne podľa tejto kúpnej zmluvy a budú chránené podľa zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Kúpna zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých kupujúci prevezme dva a predávajúci dva rovnopisy.
5. Táto kúpna zmluva nadobúda platnosť dňom jej schválenia a podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
6. Táto kúpna zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy je Príloha č. 1: Cenová špecifikácia.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si kúpnu zmluvu pred jej podpísaním prečítali, oboznámili sa s obsahom podmienok a súhlasia s nimi, sú prejavom ich slobodnej a vážnej vôle. Kúpna zmluva bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní, nie v tiesni ani za nápadne jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy a odtlačky pečiatok.

Príloha č. 1: Špecifikácia ceny

26. 03. 2014

V Bratislave, dňa

Národné centrum odborných

811 09

Ing. Ľuboš Černý
riaditeľ NCZI
kupujúci

V Bratislave, dňa 28. 3. 2014

Če
TEL: 021 490 111 113

Ing. Anton Slatinský
konateľ spoločnosti
predávajúci

Obchodné meno a sídlo uchádzača : VICOM s.r.o., Mlynské Nivy 70, 821 05 Bratislava

Predmet zákazky : Čistiace prostriedky pre NCZI

Typ	Jednotky	Predpokladaný počet	Parametre	JC bez DPH	JC s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Floor, Ajax	ks	12	Čistiaci prostriedok na podlahy 1,5l	1,19	1,43	14,28	17,14
Floor, Ajeto	ks	12	Prostriedok na ručné a mechanické čistenie kobercov a čalunení 500ml	1,15	1,38	13,80	16,56
Dix čistiace mlieko , Cif	ks	12	Čistiaci tekutý prášok univerzálny na všetky povrchy 550ml	0,95	1,14	11,40	13,68
Window, Clin	ks	12	Čistič na okná s alkoholom a rozprašovačom 750ml	1,22	1,46	14,64	17,57
Dix , Dekalko	ks	18	Odsťraňovač vodného kameňa II	1,38	1,66	24,84	29,81
Krystal Sanan, Domestos	ks	12	Čistiaci prostriedok na WC a kúpeľne II, hustý gel s beliacimi schopnosťami, bakteriocidný, odstraňuje masť a škvŕny	1,63	1,96	19,56	23,47
Finish shine	ks	12	Leštiadlo do umývačky riadu 800ml	5,49	6,59	65,88	79,06
Fixinela	ks	12	Čistiaci prostriedok na WC, kúpeľne a veľmi znečistené plochy 500ml	1,18	1,42	14,16	16,99
Krystal na kuchyne, Fixine	ks	12	Čistiaci prostriedok do kuchyne 750ml	1,71	2,05	20,52	24,62
Gold, Jar	ks	20	Čistiaci prostriedok na riad, 5l	2,74	3,29	54,80	65,76
Mydlo	ks	12	Antibakteriálne toaletné mydlo 100gr	1,44	1,73	17,28	20,74
Mydlo tekuté	ks	24	Tekuté mydlo, rôzne vône. 5l	2,78	3,34	66,72	80,06

Lesk, Okena	ks	12	Čistiaci prostriedok na sklo 800ml	0,78	0,94	9,36	11,23
Pronto	ks	12	Sprej proti prachu, čistiaci prostriedok na nábytok 400ml	3,46	4,15	41,52	49,82
Krystal mydlový čistič, Pronto	ks	12	Mydlový čistič na plávajúce podlahy, efektívne čistí laminátové plávajúce podlahy 5 v 1, 750ml	1,15	1,38	13,80	16,56
Krystal s alfa alkoholom, Pronto	ks	12	Čistič na na linoleum a PVC 750 ml, odstraňuje prach, zvlhčuje, osviežuje a ošetruje linoleum a PVC podlahy	1,14	1,37	13,68	16,42
Pullitapid 750ml	ks	12	Odstraňuje vápenaté usadeniny, stopy mydla a hrdzu v kuchyni, a pod 750ml	2,90	3,48	34,80	41,76
Krystal Sanan, Savo	ks	12	Čistiaci prostriedok proti plesňam s zorpeačovačom 500ml	1,82	2,18	21,84	26,21
Krystal Sanan Klasik, Savo	ks	12	Čistiaci prostriedok dezinfekčný 11	1,10	1,32	13,20	15,84
Alfa rasan, Sifo	ks	12	Extra silné granule je určený na čistenie sifónov umývadiel, vylevok, vaní, WC a kuchynských drezov 750g	2,57	3,08	30,84	37,01
Somat Standard Gel	ks	12	Gél do umývačky riadu 2l	13,20	15,84	158,40	190,08
Spolu						675,32	810,38

Hygienický materiál

Typ	Jednotky	Predpokladaný počet	Parametre	JC bez DPH	JC s DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Drôtenka	bal	8	drôtenka nerezová 3ks/bal	0,27	0,32	2,16	2,59
Hubky na riad	bal	10	Hubky na riad 10ks /bal 80x50x24mm	0,38	0,46	3,80	4,56

Keňa	ks	4	Keňa ručná veľká ryžák	0,44	0,53	1,76	2,11
Keňa na riad	ks	12	Keňa na riad s rúčkou	0,27	0,32	3,24	3,89
Okenná sťierka	ks	3	Nerezová sťierka 35cm	7,80	9,36	23,40	28,08
Rukavice	bal	8	Gumenné rukavice veľkosti M a XL	0,51	0,61	4,08	4,90
Rukavice	bal	3	Latexové jednorázové rukavice 100ks/bal veľkosti M	5,07	6,08	15,21	18,25
Rúška	bal	3	Rúška na tvár s gumičkou, účinnosť filtrácie: 98 %, nosná výstuž z kovu okraje prešíte s ultrazvukom - veľmi pohodlné nosenie, nízky dýchací odpor, takže je vhodný pre nositeľa okuliarov, bez latexu 50ks/bal	4,39	5,27	13,17	15,80
Ryžiak	ks	4	Drevený ryžiak	1,26	1,51	5,04	6,05
Sáčky do koša	bal	100	Sáčky na odpad 50x60cm, 35 L, 40mi, 25ks/rolka, LDPE - čierne pevné	0,53	0,64	53,00	63,60
Sáčky do vysávačov	bal	16	sáčky do vysávačku ETA 0404	6,88	8,26	110,08	132,10
Švédске utierky	bal	16	Švédska utierka SATIN 40x40cm 205gr	0,73	0,88	11,68	14,02
Utiierka	bal	16	utierka 38x34cm 3ks/1bal	0,23	0,28	3,68	4,42
Vrecia na odpad	bal	10	Vrecia na odpad 55x100cm, 100 L, pevnosť 130mi, 50ks/balenie, biele na ťažký odpad	14,90	17,88	149,00	178,80
Vrecia na odpad	bal	6	Vrecia na ťažký odpad 70x110cm, 120 L, pevnosť 80mi, 15ks/rolka, LDPE - čierne	2,80	3,36	16,80	20,16

Zmeták	ks	4	Plastový zmeták s lopatkou. Zberná plocha lopatky : šírka 20cm, hĺbka 16cm, dĺžka vlasu 5,5cm, celková dĺžka metličky 30cm	1,48	1,78	5,92	7,10	
Mop	ks	1	Profesionálny MOP VIKAN s utierkou DAMP na mokré utieranie	82,50	99,00	82,50	99,00	
Náhradný mop	ks	4	mop nahradna handra	26,25	31,50	105,00	126,00	
Rúčka na mop	ks	4	Rúčka na mop 120 cm	29,00	34,80	116,00	139,20	
Toaletný papier	bal	2800	Toaletný papier 19 cm 65% biely 2-vrstv.	0,78	0,94	2 184,00	2 620,80	
Uteráky papierové	bal	2400	Uteráky papierové skladacie, 250 ks	1,49	1,79	3 576,00	4 291,20	
Uterky priemyselné	bal	40	Uteráky priemyselné 2-vrstv., 19 cm x 145 m, 4ks/ bal	3,10	3,72	124,00	148,80	
S p o l u							6 609,52	7 931,42
Predpokladaná cena - celkom							7 284,84	8 741,81